
学校だより  

 

 

 

 

 

２７名の卒業生の皆さん「ご卒業おめでとうございます」 

 例年になく暖かい日が続き、草木の芽吹きも早まっている様子がうかがえま

す。今年は、国内の非常事態で、卒業式も簡略化して行わざるを得ない状況と

なり、大変心苦しく思っております。 

 この三年間、新しい友と出会い、体育大会、修学旅行、文化発表会等多くの

行事を経験し平成最後、令和の最初の年は３年生として、武雄北中を引っ張っ

てくれた卒業生に改めてお祝いを申し上げます。これからは、それぞれの道を

進むことになりますが、皆さんが巣立ったこの武雄北中を忘れずに未来に向か

って大きく羽ばたいてほしいと思います。 

 

〇 校旗が新しくなりました。 

 昭和５１年９月に武雄北中学校で開校式が行わ

れ、翌昭和５２年に武内・若木両町民の浄財によ

り校旗が寄贈されて以来４３年間、本校の象徴と

してその役割を果たしてきましたが、年月が経ち

と老朽が目立っておりました。そのことと気にか

けていただいた第２２代校長松尾文雄先生が、大

規模改修工事に合わせて校旗も新調してはどうか

とご提案いただき、新しい校旗を寄贈していただ

きました。令和初の卒業式に間に合うようにと先

月、学校に校旗が届きました。今年度の卒業生に

初お披露目ができることに感謝したいと思いま

す。なお、初代の校旗は大切に保管させていただ

きますのでご了承ください。 

〇 卒業証書の浄書ありがとうございました。 

 卒業証書は中学校卒業の証、証明書でもありますので一生涯必要とな

る重要なものです。その重要な証書の浄書となると大変気を遣う作業と

なります。その役を毎年若木町の緒方貞代様にお願いしております。快

くお引き受けいただき今年度の証書も完璧に仕上げていただきました。

本当にありがとうございました。また、卒業生のために「花」までいた

だき卒業式をさらに華やかにしていただきました。重ねてお礼を申し上

げます。 

 

〇 バイキング給食「美味しかった」です。 

 ３年生の卒業にあたって、食事マナーを学ぶ機会を設けることやこれまで給食に携わって

いただいた方々への感謝の気持ちを伝えることを目的として「バイキング給食」を実施しま

№９ 

令和２年３月６日発行 

文責 校長 武 藤  敏 



した。学校栄養職員の先生や調理員の方々と一緒に美味しい食事を楽しくいただきました。 

   

   

〇 飛竜窯灯篭祭り 2020 

 例年行われている飛竜窯の灯篭祭り準備に野球部の皆さんが手伝っていただきました。会

場入り口のハートマークの作成等、真剣に取り組む姿に関係者の方々から感謝の言葉をいた

だきました。 

 また、イベントでは２年生を中心とした生徒会の皆さんが、来場者に北中の取組や素晴ら

しさをアピールすることができました。 

   

   

〇 休校措置について 

 全国的に感染規模が拡大する中、本校も３月３日（火）から３月１５日（日）まで休校と

しています。現在のところ１６日から再開の予定ですが、今後規模が拡大した場合は延長の

可能性もあります。学校からのメールで確認をお願いします。生徒の皆さんも感染防止対策

をしっかりし、学校再開に向けて準備を進めてほしいと思います。 

〇 今後の予定（変更の可能性もあります。） 

 ・３/１９（木）予定していた授業参観、学年育友会は中止します。 

 ・３/２４（火）修了式 

 ・４/６（月）始業式  ・４/７（火）入学式 

通信欄 （読まれた感想や学校生活に関するご意見等ありましたら、お寄せください。） 

 


